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Bestyrelsens beretning for 2024 
Beretning for 2024 til generalforsamlingen, 12. marts 2025  

Forord 
Beretningen dækker perioden 1. januar 2024 til 31. december 2024 

Indledning 
>> SKIFT SLIDE<< 

Bestyrelsens pr. 1/1/2024 
Direkte valgte: 

 Kristian Bergen, formand (valgt 2022) 
 Rudy Pedersen, kasserer (valgt 2023) 

Konstituerede poster 

 Brian Toft, næstformand (valgt 2022) 
 Carl Høgstedt, bestyrelsesmedlem (valgt 2022) 
 Lennert Larsen, bestyrelsesmedlem (valgt 2023) 
 John Holst, sekretær (valgt 2023) 
 Jan Kristensen, bestyrelsesmedlem (valgt 2023) 
 Troels Feldt, 1. suppleant (valgt 2023) 
 Kaj Knudsen, 2. suppleant (valgt 2023) 

Revision: 
 Lars Helmersen, revisor (valgt 2022) 
 Nicolai Larsen, revisor (valgt 2023) 
 Jan Ludvigsen, revisorsuppleant (valgt 2023) 
 Henrik Dalsten, revisorsuppleant (valgt 2023) 

Nøgletal 
 Det blev til 9 bestyrelsesmøder. 
 1 fælles ledelsesmøde for afdelinger, udvalg og funktioner 
 6 Nyhedsbreve blev udsendt via MailChimp + en håndfuld opslag på intranettet under Nyheder. 

Tidligere udsendte nyhedsbreve kan ses på medlem.jyllingesejlklub.dk. 
 117 udmeldinger 
 141 indmeldinger 
 572 medlemmer (ultimo 2024)   
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>> SKIFT SLIDE<< 

2024 
Året startede med vores vinter-hygge aftener, Mandagsaftenerne. Vi fik afviklet i alt 5 aftener med meget 
bredt spænd i emner:  

 En aften om Lyn & Torden ved klimatolog ved DMI John Cappelen John Cappelen. 
 Med Togtet over Atlanten, ved skipper Esben Jessen, kendt fra programmet ’Togtet’ på DR1. 
 The Big Bang, et “low-tech” indlæg om lyn og torden. 
 En aften med titlen Kajakekspeditioner til fjerne egne, hvor Hanne, Dorthe, Bente, Christian, 

Pernille og Carl fra kajakafdelingen, fortalte oplevelser under om deres kajak-rejser. 
 Æteriske olier til wellness og hverdag, hvor vi blev klogere på de olier der benyttes under saunagus 

og på hvordan de påvirker kroppen 
 På Stillehavets blå sti, Per Nielsson og Merete Bertelsen besøgte klubben og fortalte om deres 

sejltur tværs over Stillehavet. 
 Ølsmagning fra Musicon Mikrobryggeri, med ukendte og overraskende øl. 

Skift i bestyrelsen 
Troels tidligere 1. suppleant, konstitueret som bestyrelsesmedlem, da Jan ikke synes hans nye arbejde 
stemte overens med at løfte ansvaret som bestyrelsesmedlem og samtidig være leder af sejlerskolen. Idet 
Jan meget gerne ville prioritere sejlerskolen, træder Troels til på Jans post. 

>>> SLIDE SKIFT <<< 

Blå Ambassadør 
Dansk Sejlunion og Dansk Kano og Kajak Forbund har etableret et netværk på tværs af foreningerne under 
begge forbund med fokus på at gøre noget for at få bedre faciliteter i klubben, bedre adgang til 
vandområder og viden om bæredygtighed. Hvilket jo lige falder i tråd med vores projekt om nye baderums 
faciliteter. I det arbejde har Carl Høgstedt meldt sig til at repræsentere Jyllinge Sejlklub.  

Affaldssortering som hjemme 
Efter i noget tid at have ligget på tegnebrættet kunne vi i 2024 endelig indføre sortering af affald fra 
klubhuset. Endda en sortering i helt de samme fraktioner og beholdere som derhjemme, og afhentet af 
samme renovationsselskab. Det arbejde der et lagt i det skifte, med nye beholdere og den vejledende 
skiltning kan primært tilskrives Vibeke Lei Kristensen og Carl Høgstedt. Den fine affaldsgård der er bygget af 
Lennert Larsen. 

Lounge på balkon 
2024 bød på endnu en udvidelse af udeområderne omkring klubhuset med indvielsen af terrasseloungen 
ved vores standerskifte i foråret. Her var det som med Nordvesten, igen Katja Kousgaard og Vibeke Lei 
Kristensen der var på spil. 
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Oplev Din by, forår 2024 
Samme dag som vi hyggede med morgenmad og standerbytte, var en miniudgave af Jyllinge Sejlklub rykket 
til Jyllinge Centeren for at deltage i udstillingen Oplev Din By. Her er det Jyllinge Erhvervsnetværk der er 
arrangør for en lille lokal messe hvor evt. tilflyttere har mulighed for at gå lidt på opdagelse i bla. 
foreningstilbud i Jyllinge. 

Da vi havde frivillige fest i forrige weekend, omhandlede en af de små succeshistorier der blev delt, en 
dreng, der havde set os i centeret på netop den her dag, og var mødt op for at prøve en tur. Og selv om man 
er 10år og kravler på væggene, kan oplevelsen af at få kontrol over optimistjollen og selv kunne navigere 
den, være en fantastisk og enestående. 

>>> SLIDE SKIFT <<< 

Bolværk ved flydebro 
Efter en kraftigstorm, kombineret med alder og fremskredet råd, måtte der laves en udskiftning af 
bolværket, hvor flydebroen sidder fast. Efterfølgende skulle et par af flydebroen store ankerringe rykkes på 
plads efter også at være trukket lidt rundt af vind og vejr. 

Hærværk på materialehuset 
Om det igen var vejret der her hjulpet er uvist, men et relativt roligt år blev 2024, hvad angår fremmed brug 
af Nordvesten, dog bortset fra en enkelt episode, hvor der have være gæster på taget af materialehuset, og 
trådt igennem taget. Heldigvis var der ikke andet der led skade, og forsikringen dækkede en stor del af 
udgiften til reparation. 

Glemme kasse 
Som et lille side-projekt etablerede Carl en glemme-kasse som er integreret i bænken foran toiletterne. 
Snup et billede af de efterladte sager, slå det op på opslagstavlen til alle medlemmer, og læg det i 
glemmekassen. 

>>> SLIDE SKIFT <<< 

Bombehunde på havnen 
Efteråret bød på mulighed for et spændende samarbejde med politiets hundeafdeling. Jyllinge Sejlklub 
lagde nemlig lokaler, arealer, broer og både til, da bombehundene fra Københavns Politi Hundeafdelingen 
trænede deres hunde en sen eftermiddag. 

>>> SLIDE SKIFT <<< 

Toilet på 1. 
Som et led i klubhusets udvikling, etablerede vi i efteråret et toilet oppe i klubhuset så vi ikke hver gang skal 
ud i regn, rusk og kulde, for at ordne hvad der skal ordnes. Byggeriet var i stor udstrækning finansieret af 
Roskilde kommune – så vi siger tusind tak. 

>>> SLIDE SKIFT <<< 
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2025 
Kigger vi lidt ind i året vi allerede har taget hul på, så forventer bestyrelsen at planerne for nye baderum 
blive noget mere konkrete og vi også får taget hul på søgning af midler. Under paraplyen Det Blå 
Ambassadørkorps, som nævnt tidligere, tager Carl og undertegnet i hvert faldt allerede i kommende, til en 
workshop med fokus på netop fundraising og med udgangspunkt i klubbernes egne helt konkrete projekter. 

49’eren, som vi hentede tilbage i oktober 2022, har vi netop i går givet videre til to unge håbefulde 29’er 
sejlere fra Roskilde der gerne ville opgradere og prøve kræfter med 49’eren. De træner til dagligt fra 
Vallensbæk, så det bliver dens nye hjemhavn – og vi får 20 kvm mere plads på græsplænen 놴놲놵놶놷놳 

Indretningsudvalget, der satte sig sammen første gang tilbage i 2023, fortsætter stille og roligt sit arbejde. 
Senest er der komme lidt lokale billeder op. Find dem i vindfanget, i køkkenet og på toilettet (altså på 
væggen). 

Slutteligt vil jeg egentlig bare sige tak. Tak for at alt får lov til at gå sin rolige gang. At ting ikke bliver jaget, 
forhastet, skyndet på og rykkes for. At det bliver respekteret, at alt vi alle sammen gør for Jyllinge Sejlklub, 
gøres af lyst og interesse for vores fællesskab og i den sparsomme fritid, en travl hverdag rummer.  

 

-  o  - 

 

 


